
  

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo/A.T. 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA 

CUP: I84D22000720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato dal C.I. delibera n.14 del 08/02/2022;  

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio d’Istituto del 01/07/2022 di approvazione della candidatura 

all’Avviso Pubblico n. 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU- Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 25/05/2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 avente ad oggetto: “ Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 





ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Autorizzazione progetto”; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I. relative all’iscrizione delle entrate e alla 

registrazione delle spese nel Programma Annuale; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) rispetto al progetto indicato 

nella tabella sottostante: 

 

Sottoazio 

ne 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Totale autorizzato 

progetto 

13.1.5A 

13.1.5A-FESRPON-

LA-2022-202  

 

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia € 75.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Canosa 
         “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2022-12-20T21:18:00+0100
	Maria Canosa




